
Na velvyslanectví RF obvinili Švédsko ze
zatajování autorů útoků na Nord Stream
- CZ24 News | 18. února 2023

RUSKO/ŠVÉDSKO: Absence aktualizace a nové informace od Švédska o vyšetřování diverzí
na plynovodech Nord Stream a Nord Stream 2 může být ve skutečnosti pokusem zatajit
informaci o tom, kdo ve skutečnosti zorganizoval a uskutečnil exploze. Prohlásili to na
velvyslanectví Ruska ve Švédsku.

Na velvyslanectví připomenuli, že od okamžiku diverzí na plynovodech uplynulo už téměř pět měsíců,
avšak po celou tuto dobu bylo vyšetřování incidentu zakryto „hustou rouškou tajemství“.

„Je těžko interpretovat absenci jakékoli reakce oficiálního Stockholmu jinak než jako pokus zatajit
informaci o možných objednavatelích a vykonavatelích diverze, zejména na pozadí senzačních verzí
útoků na plynovody, které se objevují ve světových médiích,“ uvádí se ve zprávě diplomatického
zastupitelství RF.

K explozím na ruských exportních plynovodech Nord Stream a Nord Stream 2, které vedou po dně
Baltského moře, došlo 26. září. Německo, Dánsko a Švédsko nevyloučily cílevědomou diverzi.
Provozovatel plynovodu Nord Stream – Nord Stream AG oznámil, že mimořádná situace na
plynovodech je bezprecedentní a že termíny oprav není možno odhadnout. Kreml označil tento
incident za akt mezinárodního terorismu.

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/na-velvyslanectvi-rf-obvinili-svedsko-ze-zatajovani-autoru-utoku-na-nord-stream/
https://cz24.news/na-velvyslanectvi-rf-obvinili-svedsko-ze-zatajovani-autoru-utoku-na-nord-stream/

